
Contacto

Teléfono +34 980559300
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 562/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2022 a
las 19:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio en materia de seguridad y salud para proyectos de obra que se redacten
por los servicios técnicos de la Diputación Provincial de Zamora y obras y servicios que contrate la
Diputación Provincial de Zamora, en los términos señalados en el pliego de prescripciones técnicas

Valor estimado del contrato 578.512,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 410.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 338.842,98 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 327.789 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

INVESTIGACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD, S.A.U. (INCOSA)
NIF A24036691
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 338.842,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 410.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 562/2022
Fecha de Formalización 18/10/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2022

Motivación

Motivación Adjudicar, mediante procedimiento de licitación abierto y tramitación ordinaria la contratación del Contrato de
““SERVICIO EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD PARA LAS OBRAS Y SERVICIOS QUE CONTRATE LA
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZAMORA” EXP. Nº 562/2022, a la empresa INVESTIGACIÓN Y CONTROL DE
CALIDAD, S.A.U. (INCOSA) con NIF: A24036691 por un porcentaje del 0,51% sobre el presupuesto de licitación: Importe
neto 338.842,98 euros (IVA al 21%, 71.157,02 euros). Importe total 410.000,00 € euros, como autora de la proposición
más ventajosa para la Corporación en base a las en las condiciones establecidas en los pliegos de condiciones técnicas y
administrativas que rigen este contrato por los precios detallados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos



LugarAPERTURA SOBRE A

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2022 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE C

Contacto

Correo Electrónico OBRAS@ZAMORADIPU.ES

Dirección Postal

PLAZA VIRIATO S/N
(49001) ZAMORA España

Contacto

Correo Electrónico obras@zamoradipu.es

Dirección Postal

PLAZA VIRIATO S/N
(49001) ZAMORA España

Información sobre recursos

EXCMA. DIPUTACION DE ZAMORA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EXCMA. DIPUTACION DE ZAMORA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO - ESTA FECHA PODRÁ SER
MODIFICADA, EN CUYO CASO SE PUBLICARA DICHA MODIFICACION EN ESTA PLATAFORMA

Otros eventos



SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2022 a las 09:00 horas
APERTURA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ESTA FECHA PODRÁ SER MODIFICADA, EN CUYO CASO SE PUBLICARA DICHA
MODIFICACION EN ESTA PLATAFORMA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ISO 14001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EAwmJ4PZlpiiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 087-237401
Fecha de publicación 04/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237401-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/05/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EAwmJ4PZlpiiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237401-2022:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2022/S 103-289269
Fecha de publicación 30/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289269-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 118-333673
Fecha de publicación 21/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333673-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/11/2022

ID 0000009814676 |  2022-767297 | Sat, 19 Nov 2022 19:31:28:040 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134567786693677488808260580675754736365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289269-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333673-2022:TEXT:ES:HTML

